Ofício N2 383/2018 - GAB

Pitanga, 11 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor 
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores 
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Encaminhamos o Projeto de Lei n  ̂ 90/2018, que autoriza crédito adicional 
suplementar na importância de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para os trâmites em 
regime de urgência nessa Casa de Leis.

Justificamos o pedido da urgência, em virtude da necessidade de adequação 
ao orçamento para suportar as despesas que serão realizadas ainda neste exercício, 
conforme justificativa anexa ao Projeto de Lei.

Atenciosamente.

PROJETO DE LEI N9 90/2018

PARANÂ'%

< Í^ A -

Autoriza crédito adicional suplementar 
na importância de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Art. I 9 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar 
no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes 
dotações orçamentárias:
Suplementação
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.002.10.302.0801.2.056. Suporte ao MAC

303 3.3.90.39.00.00